
Inviata per competenza 

Al Settore________________ 

Prot. n. _________ del ________ 

 

  CITTA' DI ALCAMO 
Libero Consorzio dei Comuni della ex Provincia di Trapani 

********* 

 

  SETTORE SERVIZI AL CITTADINO 

E SVILUPPO ECONOMICO 
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
 

 

N  01597  DEL  06 Ottobre 2016  

 

 

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER CONCORSO DI IDEE 

FINALIZZATO ALLA IDEAZIONE DEL LOGO DEL "MACA" -  MUSEO 

D'ARTE CONTEMPORANEA DEL COLLEGIO DEI GESUITI.  

  CODICE CIG: Z9A1B20502 
 

 

 



 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 

 

- Premesso che con Delibera di G.M. n. 288 del 6/09/2016 si approvava lo schema  del Bando del 

Concorso di Idee per l'ideazione del logo per il MACA - Museo D'Arte Contemporanea di Alcamo; 

- Vista la Determinazione del Dirigente di Settore Servizi al Cittadino e Sviluppo Economico     

n. 1440 del 9/09/2016 con la quale si è  provveduto all'assunzione dell'impegno di spesa a copertura 

del premio da attribuire al progetto grafico vincitore del concorso in oggetto; 

- Atteso che il codice CIG è il seguente Z9A1B20502; 

- Vista la Delibera del Commissario Straordinario N. 32 del 04/02/2016 di approvazione del 

Piano Esecutivo di Gestione 2016; 

- Dato atto che il termine per la presentazione del plico contenete gli elaborati previsti per la 

partecipazione al concorso di idee era fissato per il giorno 04 Ottobre 2016 entro le ore 12,00; 

- Dato atto che è stato raggiunto il termine ultimo di partecipazione al Concorso di Idee indetto 

dal Comune di Alcamo con il citato Bando, previsto per le ore 12.00 del giorno 4 Ottobre 2016; 

-      Considerato che nel bando in parola, all'art. 9,  successivamente alla presentazione delle 

domande di partecipazione al concorso, è prevista la nomina di apposita Commissione Giudicatrice 

composta da tre membri e un segretario nominati con provvedimento dirigenziale; 

- Ritenuto dover individuare: quale Presidente di Commissione lo stesso Dirigente del Settore 

Servizi al Cittadino e Sviluppo Economico del Comune di Alcamo, Dott. Francesco Maniscalchi; 

l'Ing. E.A. Parrino quale componente interno (dell'Ente) della Commissione; Arch. Mauro Filippi,  

quale componente tecnico esterno, a titolo gratuito, della Commissione, di accertate competenze 

professionali; il Geom. Lipari Giuseppe quale Segretario verbalizzante della Commissione;  

- Visto il D. Lgs. n. 50/2016; 

- Visto il Testo Unico degli Enti locali; 

- Visto il D.lgs. n. 267/2000 sull’ordinamento finanziario degli Enti Locali; 

- Vista la L.R. 11/12/91 n. 48 e successive modifiche ed integrazioni; 

- Visto lo Statuto Comunale; 

 

D E T E R M I N A 

Per i motivi di cui in premessa: 

1. Di nominare la Commissione Giudicatrice per il Concorso di Idee finalizzato alla ideazione del 

Logo per il MACA - Museo D'Arte Contemporanea di Alcamo, presso il Collegio dei Gesuiti, 

costituita dai componenti come di seguito individuati: 

- Presidente Dott. Francesco Maniscalchi, Dirigente del Settore Servizi al Cittadino e Sviluppo 

Economico del Comune di Alcamo;  

- Componente Ing. E.A. Parrino,  Dirigente del Settore Servizi Tecnici e Manutentivi del 

Comune di Alcamo; 

- Componente tecnico esterno Arch. Mauro Filippi, Push - design lab Project Manager; 



- Segretario verbalizzante della Commissione Geom. Giuseppe Lipari, Istruttore Amm.vo del 

Comune di Alcamo; 

2. Di notificare ai suddetti componenti la Commissione il presente atto; 

3. di dare atto che le superiori nomine non comportano impegno di spesa; 

4. di pubblicare il presente provvedimento nelle forme di rito. 

 

ALCAMO, lì__________________                                        

 

 

L’ISTRUTTORE DIRETTIVO                          F.to:             IL DIRIGENTE DI SETTORE                 

Dott.ssa Anna Maria Trovato                                                    Dott. Francesco Maniscalchi   

 

 

 


